
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2015 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 09 (nove) de outubro de 2015, na sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: contratação de serviços para controle 

de pragas e vetores (desinsetização, desratização e 

descupinização); limpeza e higienização de caixas 

d’aguas e reservatórios, visando atender as necessidades 

das secretarias de Educação e Assistência Social e Saúde, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

 

 

Rondonópolis-MT, 25 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 003/2015, DE  24 DE 

SETEMBRO DE 2015. 

 

  

 

Altera modelo padronizado do Laudo Médico Pericial Para 

Aposentadoria por Invalidez a ser utilizado pelo 

Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – 

DESOPEM. 

 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais e ao disposto no art.6.º e 7.º da Lei 

Complementar n.º 076, de 05 de novembro de 2009. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art.1º Alterar o modelo do Laudo Médico Pericial Para 

Aposentadoria por Invalidez, anexo III, da Instrução 

Normativa Nº 001, de 21 de fevereiro de 2013, passando a 

vigorar conforme anexo I da presente Instrução Normativa, 

a ser utilizado pela Junta Médica do Departamento de 

Saúde Ocupacional e Perícia Médica - DESOPEM. 

 

Art.1º Esta Instrução Normativa entra em vigor da data de 

sua publicação revogando as disposições em contrário.  

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

ANEXO I DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 

003/2015, DE  24 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

 

Laudo Médico Pericial para Aposentadoria Por 

Invalidez 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    72 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    73 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    74 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    75 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    76 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    77 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    78 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    79 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    80 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    81 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    82 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    83 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    84 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    85 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    86 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    87 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    88 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    89 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    90 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    91 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    92 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    93 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    94 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    95 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    96 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    97 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    98 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    99 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    100 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    101 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    102 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    103 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    104 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    105 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    106 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    107 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    108 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR 

INVALIDEZ 

                                                                                

 

 

Rondonópolis, 24 de setembro de 2015. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/09/2015.        

 

 
 

 

 
Rondonópolis, 24 de setembro de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica 

____________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/201
5 

1597
86 

Ivani Maria 

Oliveira 

Sanches 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

21/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

3487

8 

Neire 
Marcia 

Alves dos 

Santos 

Docente 

08 dias – a partir do 

dia 21/09/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/201

5 

1554

624 

Sandra 

Lucia 

Soares 

de Brito 

Gerente de 

Divisão de RH 
e Gestão de 

Pessoas 

02 dias – a partir do 

dia 22/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1553

663 

Aurea 

Francisca 
Mangabeira 

Agente de 

Vigilância 

05 dias – a partir do 

dia 22/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1271

16 

Edineia 
Ribeiro de 

Almeida 

Amâncio 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

180 dias – a partir do 

dia 22/09/2015 – 

Prorrogação de 

Readaptação de 

Função. 

1163/201

5 

3307

3 

Marinalva 
Almeida de 

Sena 

Docente 
01 dia – no dia 

22/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1124

10 

Ana Clara 
Chagas de 

Morais 
Araújo 

Docente 

03 dias – a partir do 

dia 23/09/2015 – 

Licença para 

Acompanhamento 

de Pessoa da 

Família. 

1163/201
5 

2139
69 

Andressa 

Duarte 
Libanio 

Ribeiro 

Estagiária 

10 dias – a partir do 

dia 23/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1615

00 

Deuzinete 
Barbosa da 

Silva 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

02 dias – a partir do 
dia 23/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201
5 

1598
16 

Edileuza 

Aparecida 
Paes dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

15 dias – a partir do 

dia 23/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

1163/201

5 

5846

7 

Edson 
Campanha 

dos Santos 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do 
dia 23/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201
5 

5855
6 

Jubertina 

Lopes da 
Silva 

Cavalcante 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

02 dias – a partir do 

dia 23/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1475

67 

Lidyane 
Santana de 

Castro 

Anjos 

Docente 

03 dias – a partir do 
dia 23/09/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1163/201

5 

1931

35 

Maria 
Luciene 

Tenorio 

Sakaisawa 

Técnica de 

Enfermage
m  

10 dias – a partir do 

dia 16/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1670

61 

Kelly 
Regina da 

Silva Leite 

Agente 
Comunitári

a de Saúde 

10 dias – a partir do 
dia 22/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

2044

86 

Renata 
Coelho 

Rodrigues  

Técnica de 
Enfermage

m  

Encaminhada ao 

INSS à partir do 

22/09/2015. 

1163/201

5 

1514

83 

Cristina 
Naves 

Aguiar 

Odontóloga 
01 dia – no dia 

23/09/2015 – 

Licença Médica. 

1163/201

5 

1016

99 

Maria Rosa 

de Oliveira 

Agente 

Comunitári

a de Saúde 

07 dias – a partir do 

dia 23/09/2015 – 

Licença Médica. 

A Junta Médica do Departamento de Saúde Ocupacional e 

Perícia Médica – DESOPEM, por unanimidade concedeu 

aposentaria por invalidez a partir do dia 24/09/2015, ao 

servidor Jouber Luciano Siqueira Vieira, matrícula nº 

109550, lotado na Secretaria Municipal de Educação – 

E.M.E.F. Irmã Elza Geovanella, de acordo com a Perícia 

Médica realizada no dia 24/09/2015.  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    109 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
Memo nº. 1801/DRH/SMS                         

Rondonópolis/MT, 25 de setembro de 2015. 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença 

da servidora abaixo relacionada, conforme comunicado de 

decisão do INSS. 

 

NOME 
MATRÍCU

LA 
SECR. 

DATA 

RETORNO 

NUMERO DO 

BENEFICIO 

Ana Maria 

Lino  
105643 Saúde 28/09/2015 6119344059 

 

Atenciosamente, 

 

 

ZENAIDE MARIA MARTINS 
GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

         TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2015-TP 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da CODER - 

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, Estado 

de Mato Grosso, por ordem dos Srs. Diretor Presidente e 

Diretor Administrativo torna público, em conformidade 

com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, que após a 

análise e julgamento da Tomada de Preços nº. 003/2015 - 

TP, destinado a prestação de serviços na execução de 

fundação do tipo estaca straus, de  300mm de 8,5 metros, 

sagrou-se vencedora do respectivo processo a empresa; 

TRINDADE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA- EPP, no valor global de R$ 149.490,00 (cento e 

quarenta e nove mil e quatrocentos e noventa reais). 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 24 de Setembro de 2015. 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Diretor Presidente 

 

 

 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

Diretor Administrativo 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 

 

 

DAILSON NUNIS 

Assessor Jurídico 

OAB/MT-7995 
 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 17/2015 

 

Fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, 

para aquisição de herbicidas, com fulcro no artigo 24, 

parágrafo único, da Lei 8.666/93, e em consonância com 

parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, 

VI, da Lei 8.666/93. 

 

Nome do Credor: R. de Souza Santos Garcia & Cia 

Ltda - ME 

CNPJ: 11.938.658/0001-65 

Valor total: R$ 4.569,80 (quatro mil quinhentos e 

sessenta e nove reais e oitenta centavos). 
  

Rondonópolis,  22 de Setembro de 2015. 

 

 

 
RODRIGO LUGLI 

Diretor Presidente 

 

 

 

SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

Diretor Administrativo 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL 

 
_______________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3560 – Rondonópolis Sexta - Feira, 25 de Setembro de 2015 

    110 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO nº 001/2015 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação 

do Sr. Presidente, através da Comissão Permanente de 

Licitação, legalmente composta pela Portaria de nº 072 de 

22/01/2015, vêm a público divulgar que sagrou-se 

vencedora da Licitação Pública na modalidade Tomada de 

Preço nº 001/2015, do tipo Técnica e Preço, a qual tem por 

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LINHA DE DESENVOLVIMENTO 

DE SOFTWARES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DESTES, DESTINADOS 

AO CONTROLE ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO 

(CONTÁBIL, ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO, 

PATRIMONIAL, ADMINISTRATIVO, COMPRAS, 

FROTAS, LICITAÇÃO, CONTRATOS, LEGISLATIVO) 

DESTE PODER, SENDO BANCO DE DADOS ÚNICO 

PARA TODOS OS SOFTWARES, BEM COMO AS 

DETERMINAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO 

ESTADO, conforme detalhamento apresentado no termo 

de referência e no edital e seus anexos, a empresa 

MERCATO ASSESSORIA E INFORMÁTICA SA 

LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 37.506.052/0001-44 

com o valor global de R$ 100.050,00 (cem mil e 

cinquenta reais). 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE    
  

   

Rondonópolis, 25 de setembro de 2015. 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


		2015-09-28T12:47:26-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




